Produits de trésorerie et d�équivalents de
trésorerie 14 - (11) - - - (11) 3

Coût de l�endettement financier brut (178) (21) 146 - - - 125 (54)

Coût de l�endettement financier net (165) (21) 135 - - - 114 (51)

Autres charges et produits financiers (58) - 49 (2) - - 48 (11)

Résultat financier  (223) (21) 184 (2) - - 161 (62)

Impôts sur les résultats (45) - 45 - - - 45 0
Résultat avant résultat des activités
cédées (194) (5) 83 12 - - 90 (104)

Résultat net d�impôt des activités cédées 7 (126) 3 087 491 - - 3 452 3 458

Résultat net de la période (187) (131) 3 170 502 - - 3 542 3 355

Actualisation du Document de Référence   29/63

3.3.3 Bilan pro forma consolidé non audité au 30 juin 2016

(en millions d�euros)
Informations

publiées au 30
juin 2016

Apport-
cession
New NP

Apport et
dilution
NewCo

Autres
cessions

Augmentation
de capital

Prestations
de services

et
redevance
de marque

Total
ajustement
s pro forma

Informations
pro forma

Notes

3.3.5.1 3.3.5.2 3 3.5.3  3 3.5.4 3 3.5.6
  ACTIFS

   Actifs non courants 17 046 623 (14 713) (0) - - (14 091) 2 955

Goodwills sur entreprises intégrées 1 257 (0) (1 257) (0) - - (1 257) 0

Immobilisations incorporelles 1 654 (0) (1 604) (3) - - (1 607) 48

Immobilisations corporelles 7 571 (0) (7 543) 3 - - (7 540) 31

Actifs de fin de cycle (part des tiers) 167 - (167) - - - (167) -

Actifs financiers de couverture des
opérations de fin de cycle 5 868 - (5 868) - - - (5 868) -

Titres des entreprises associées  29 625 1 983 - - - 2 608 2 637

Autres actifs non courants 395 (2) (164) (1) - - (167) 227

Actifs du régime de pension - - - - - - - -

Actifs d�impôts différés 105 - (94) (0) - - (94) 11

Actifs courants 12 928 (4 893) (4 128) (160) 2 000 - (7 181) 5 746

Stocks et en-cours 1 321 0 (1 320) (0) - - (1 320) 1

Clients et comptes rattachés 863 22 (679) 5 - - (652) 211

Autres créances opérationnelles 955 8 (630) (2) - - (625) 330

Impôts courants � actif 49 0 (41) (0) - - (41) 8

Autres créances non opérationnelles 231 (0) (76) - - - (76) 155

Trésorerie et équivalents de trésorerie  2 058 1 906 (1 381) 427 2 000 - 2 952 5 010

Autres actifs financiers courants  103 (71) (2) 0 - - (72) 30
Actifs des activités destinées à être
cédées 7 347 (6 758) - (589) - - (7 347) -

Total actif 29 973 (4 271) (18 841) (160) 2 000 - (21 272) 8 701

Actualisation du Document de Référence   30/63

(en millions d�euros)
Informations
publiées au
30 juin 2016

Apport-
cession
New NP

Apport et
dilution
NewCo

Autres
cessions

Augmentation
de capital

Prestations
de services et
redevance de

marque

Total
ajustements
pro forma

Informations
pro forma

Notes

3.3.5.1 3.3.5.2 3 3.5.3  3 3.5.4 3 3.5.6
  PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

   Capitaux propres et intérêts
minoritaires (2 912) 20 2 911 469 1 985 - 5 385 2 473

Capital 1 456 (0) 0 - 2 000 - 2 000 3 456

Primes et réserves consolidées (3 917) (211) 2 863 492 (15) - 3 130 (787)
Ecarts actuariels sur prov pour
retraites et autres avantages
assimilés (446) 150 224 (2) - - 371 (74)

Gains et pertes latents différés sur
instruments financiers (82) 5 (54) 0 - - (50) (132)

Réserves de conversion (21) 50 (21) (1) - - 27 7

Intérêts minoritaires 98 27 (100) (20) - - (94) 4

-

-

Passifs non courants 16 292 (5) (14 675) 0 - - (14 680) 1 612

Avantages du personnel 1 529 (0) (1 523) 0 - - (1 523) 5
Provisions pour opérations de fin de
cycle 7 119 (0) (7 119) - - - (7 119) -

Autres provisions non courantes 247 (0) (247) (0) - - (247) -
Quote part de situation nette
déficitaire des MEE 70 - (70) - - - (70) -

Dettes financières non courantes 7 328 (5) (5 715) 0 - - (5 721) 1 607

Passifs d�impôts différés 0 - (0) (0) - - (0) 0

Passifs courants 16 593 (4 285) (7 077) (630) 15 - (11 977) 4 616

Provisions courantes 3 805 (2) (1 775) (0) - - (1 777) 2 028

Dettes financières courantes  1 887 (56) (233) 43 - - (246) 1 641

Avances et acomptes reçus 2 794 (0) (2 765) (0) - - (2 765) 30

Fournisseurs et comptes rattachés 777 20 (464) 11 15 - (417) 360

Autres dettes opérationnelles 1 934 84 (1 724) (2) - - (1 642) 292

Impôts courants - passif 31 198 2 29 - - 229 260

Autres dettes non opérationnelles 123 1 (118) (0) - - (118) 6
Passifs des activités destinées à être
cédées 5 240 (4 530) - (710) - - (5 240) -

Total passif et capitaux propres 29 973 (4 270) (18 841) (160) 2 000 - (21 272) 8 701

Actualisation du Document de Référence   31/63

3.3.4 Base de préparation

Les Informations financières pro forma consolidées non auditées ont été établies en application des dispositions du
règlement CE n° 809/2004 de la Commission Européenne, aux dispositions de l�Annexe II dudit règlement, aux
recommandations émises par l�ESMA relatives aux informations financières pro forma, et à la recommandation
AMF n°2013-08 (Information financière pro forma).

Les Informations financières pro forma consolidées non auditées ont été préparées à partir des états financiers
semestriels consolidés non audités d�AREVA pour le semestre clos le 30 juin 2016, préparés selon les normes